
Управления финансов Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

« 2025 г.
Приказ

№

О сроках представления годовой отчетности за 2024 год

В соответствии со статьями 154, 2642, 2643 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.12.2022 № 2377 «Об особенностях составления, рассмотрения 
и утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, проектов 
бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов и местных 
бюджетов, а также исполнения указанных бюджетов и формирования 
бюджетной отчетности на 2023-2025 годы» (с изменениями), приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н 
«Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, 
квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации», зарегистрированный в Министерстве юстиции 
Российской Федерации 03.02.2011, регистрационный № 19693, (с изменениями), 
приказом Министерства финансов российской Федерации от 25.03.2011 № ЗЗн 
«Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, 
квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) 
бюджетных и автономных учреждений», зарегистрированный в Министерстве 
юстиции Российской Федерации 22.04.2011, регистрационный № 20558, 
(с изменениями), приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
28.12.2017 № 259н «Об утверждении форм отчётов о расходах и численности 
работников федеральных государственных органов, государственных органов 
субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления», 
зарегистрированный в Министерстве юстиции Российской Федерации 
12.03.2018, регистрационный № 50288, постановлением Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ от 29.11.2024 № 694 «Об утверждении Порядка 
составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной 
отчетности главными администраторами средств бюджета и сводной 
бухгалтерской отчетности муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики», в целях составления 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности об исполнении консолидированного 
бюджета муниципального образования Краснодонского муниципального округа 
Луганской Народной Республики, а также своевременного представления ее в 
Министерство финансов Луганской Народной Республики,



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что порядок составления, представления и перечень форм 
годовой бюджетной (бухгалтерской) отчетности за 2024 год главных 
распорядителей средств бюджета муниципального образования Краснодонского 
муниципального округа Луганской Народной Республики, главных 
администраторов доходов бюджета муниципального образования 
Краснодонского муниципального округа Луганской Народной Республики и 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Краснодонского муниципального округа 
Луганской Народной Республики (далее - субъект отчетности) определяются 
в соответствии с требованиями следующих нормативных правовых актов 
Министерства финансов Российской Федерации:

- приказ Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 
№ 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления 
годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации»;

- приказ Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 
№ ЗЗн «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления 
годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных 
(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» (с изменениями);

- приказ Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2017 
№ 259н «Об утверждении форм отчётов о расходах и численности работников 
федеральных государственных органов, государственных органов субъектов 
Российской Федерации, органов местного самоуправления».

2. Установить сроки представления форм в электронном виде годовой 
бюджетной отчетности за 2024 год главных распорядителей средств бюджета 
муниципального образования Краснодонского муниципального округа 
Луганской Народной Республики, главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования Краснодонского муниципального округа 
Луганской Народной Республики и главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Краснодонского муниципального округа Луганской Народной Республики, не 
позднее 05 февраля 2025 года:

- «Справка по консолидируемым расчетам» (ф. 0503125),
- «Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, 

получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора 
источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, 
администратора доходов бюджета» (ф. 0503127).

3. Установить срок предоставления формы в электронном виде «Отчет о 
расходах и численности работников органов местного самоуправления» (ф.14 
МО, код 0503075) за 2024 год, главных распорядителей средств бюджета 
муниципального образования Краснодонского муниципального округа 
Луганской Народной Республики, главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования Краснодонского муниципального округа



Луганской Народной Республики и главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Краснодонского муниципального округа Луганской Народной Республики, не 
позднее 31 января 2025 года.

4. Установить сроки представления форм в электронном виде годовой 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности за 2024 год главных распорядителей 
средств бюджета муниципального образования Краснодонского 
муниципального округа Луганской Народной Республики, главных 
администраторов доходов бюджета муниципального образования 
Краснодонского муниципального округа Луганской Народной Республики и 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Краснодонского муниципального округа 
Луганской Народной Республики - не позднее 20 февраля 2025 года, согласно 
приложениям № 1 и № 2 к настоящему приказу.

5. Требования к порядку составления и представления годовой бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности за 2024 год субъектами отчетности, установлены 
постановлением Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ от 29.11.2024 № 694 «Об 
утверждении Порядка составления и представления годовой, квартальной и 
месячной бюджетной отчетности главными администраторами средств бюджета 
и сводной бухгалтерской отчетности муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики».

6. После принятия бюджетной (бухгалтерской) отчетности в электронном 
виде субъекты отчетности представляют бюджетную (бухгалтерскую) 
отчетность в Управление финансов Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на бумажном носителе в 2 экземплярах в 
сброшюрованном и пронумерованном виде с оглавлением и сопроводительным 
письмом в срок не 30 календарных дней с даты, указанной для соответствующих 
форм в приложениях № 1, № 2 к настоящему приказу. Бюджетная отчетность 
подписывается руководителем и главным бухгалтером субъекта бюджетной 
отчетности.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела исполнения бюджета Управления финансов Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики И.С. Хиблову.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления финансов
Администрации муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики О.В. Милейко



Приложение № 1
к приказу Управления финансов 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
от 2025 г. № gZ

Перечень форм годовой бюджетной отчетности главных 
распорядителей средств бюджета муниципального образования 

Краснодонского муниципального округа Луганской Народной Республики, 
главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
Краснодонского муниципального округа Луганской Народной Республики 

и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Краснодонского муниципального округа 

Луганской Народной Республики за 2024 год

№ 
п/п Наименование форм отчетности Код формы

1
Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, 
главного администратора, администратор источников финансирования дефицита 
бюджета, главного администратора доходов бюджета

ф.0503130

2 Отчет о финансовых результатах деятельности ф.0503121
3 Отчет о движении денежных средств ф.0503123
4 Отчет о бюджетных обязательствах ф.0503128
5 Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года ф.0503110
6 Пояснительной записка ф.0503160
7 Сведения об исполнении бюджета ф.0503164
8 Сведения об исполнении мероприятий в рамках целевых программ ф.0503166
9 Сведения о целевых иностранных кредитах ф.0503167

10 Сведения о движении нефинансовых активов ф.0503168
и Сведения о дебиторской и кредиторской задолженности ф.0503169

12 Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, 
администратора источников финансирования дефицита бюджета ф.0503171

13 Сведения о государственном (муниципальном) долге, предоставленных 
бюджетных кредитах

ф.0503172

14 Сведения об изменении остатков валюты баланса ф.0503173

15
Сведения о доходах бюджета от перечисления части прибыли (дивидендов) 
государственных(муниципальных) унитарных предприятий, иных организаций 
с государственным участием в капитале

ф.0503174

16 Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных 
средств ф.0503175

17 Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных 
средств ф.0503178

18 Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам ф.0503296

19 Справка о суммах консолидированных поступлений, подлежащих зачислению 
на счет бюджета ф.0503184

20 Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах 
незавершенного строительства ф.0503190



Приложение № 2
к приказу Управления финансов 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ 
от 2025 г. №сЛ

Перечень форм 
консолидированной бухгалтерской отчетности главных 

распорядителей средств бюджета муниципального образования 
Краснодонского муниципального округа Луганской Народной Республики, 
осуществляющих в отношении муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений полномочия и функции учредителя за 2024 год

№ 
п/п Наименование форм отчетности Код формы

1 Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета отчетного 
финансового года

ф.0503710

2 Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения ф.0503721
4 Отчет о движении денежных средств учреждения ф.0503723
5 Справка по консолидируемым расчетам учреждения ф.0503725
6 Баланс государственного (муниципального) учреждения ф.0503730

7 Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной 
деятельности

ф.0503737

8 Отчет об обязательствах, учреждения ф.0503738
9 Пояснительная записка к балансу учреждения ф.0503760

10 Сведения об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности 
учреждения

ф.0503766

11 Сведения о движении нефинансовых активов учреждения ф.0503768
12 Сведения о дебиторской и кредиторской задолженности учреждения ф.0503769
13 Сведения о финансовых вложениях учреждения ф.0503771
14 Сведения о суммах заимствований ф.0503772
15 Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения ф.0503773
16 Сведения о принятых и неисполненных обязательствах ф.0503775
17 Сведения об остатках денежных средств учреждения ф.0503779

18 Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, об объектах 
незавершенного строительства бюджетного (автономного) учреждения

ф.0503790

19 Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам 
учреждения

ф.0503295


